

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti



Il Presidente
Ferrovie dello Stato Italiane
UA 6/7/2023
RFI-NEMI.DIN.DINO\PEC\A\2023\0
000098

Alla

R.F.I. SpA Rete Ferroviaria Italiana Direzione Inveastimenti Direzione Investimenti Area Nord

c. a.

Ing. Rosa Pannetta (rfi-din-dino@pec.rfi.it)

Oggetto: **Comunicazione avvio Dibattito Pubblico.** Raddoppio tratta Codogno - Piadena (CUP J84H17000930009).

Con la presente l'Ufficio di Presidenza della Commissione Nazionale per il Dibattito Pubblico fa seguito alla Vostra richiesta per l'avvio della procedura di Dibattito Pubblico n. UA 28/06/2023 RFI-NEMI.DINO\A0011\P\2023\0000143, acquisita al prot. STM 2061 del 03/07/2023.

Si rappresenta che trattasi di opera, rientrante per tipologia e soglie dimensionali nella previsione dell'Allegato I del DPCM 76/2018, alla quali si applica il procedimento ordinario del Dibattito Pubblico.

A tale riguardo, si precisa che sebbene ai sensi del l'art. 229, comma 2, del D.lgs. 36/2023 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici), "le disposizione del codice e i relativi allegati acquistano efficacia il 1° luglio 2023", resta ferma l'applicabilità della previgente normativa in quanto la richiesta di avvio del Dibattito Pubblico in oggetto è pervenuta in data 28 giugno 2023.

Si comunica che il progetto di fattibilità tecnico-economica risulta completo e in linea con i requisiti di cui alla raccomandazione n. 1 della Commissione Nazionale per il Dibattito Pubblico. Si rileva inoltre la corretta indicazione del soggetto rappresentante nella persona dell'Ing. Rosa Pannetta.

Pertanto, a decorrere dalla presente comunicazione, il procedimento di Dibattito Pubblico in oggetto può considerarsi correttamente instaurato e cominciano a decorrere i termini di 90 giorni per la redazione del dossier di progetto.

Si invita all'immediata pubblicazione sul sito della richiedente e sui siti delle amministrazioni interessate dell'indizione del procedimento e si allega la Raccomandazione n. 3 che reca, al punto sub. 2, dettagliate indicazioni sulle modalità relative alla fase di indizione e pubblicità, con invito a volersi attenere.

Il Presidente

Dott. Massimilaino Maitino